
                                                               PER MUZIKĄ Į TVARUMĄ  

Muzikos grupė „Coldplay“ Lietuvoje turi daug gerbėjų ir išties nuostabu, kad į įspūdingą 

grupės ,,Coldplay“ muzikos ir lazerių šou 2024 TOUR, kurio metu įvyks 70 koncertų, įtraukiama 

Lietuva. Du įspūdingi koncertai vyks didžiausiuose šalies miestuose Vilniuje ir Kaune. Pasaulinio 

lygio režisierių komanda, specialiai ruoštas galingas šviesų ir lazerių šou, aukščiausio meistriškumo 

atlikėjai, visiems puikiai pažįstami hitai, visa tai atvyksta į Lietuvą 2024 turo metu. Tai didžiulė šventė 

šios grupės gerbėjams, kurie spalio 4-5 dienomis turės galimybę pamatyti įspūdingą renginį 

su ,,kinetinėmis grindimis“ , ,,dinaminiais dviračiais“ , jų pagalba žiūrovai galės prisidėti gaminant 

elektros energiją koncertuose. Jaunimą labai žavi išmanioji programėlė „Coldplay 

#MusicOfTheSpheresWorldTour“, kurios pagalba galima sekti grupės veiklą, įsigyti bilietus į jos 

koncertus. 

Šiandien vis daugiau muzikos industrijos žmonių bei muzikantų stengiasi prisidėti prie tvarumo ir 

ekologijos mūsų planetoje įvairiais būdais. Žmonės stengiasi pritaikyti kuo daugiau pramonės 

industrijos ir informacinių technologijų pasiekimų tvarumo programai įgyvendinti. Daugelis muzikos 

kūrėjų stengiasi rašyti dainas ar kurti albumus, kurie skatina tvarumą, ekologiją arba svarsto aktualias 

ekologines problemas. Populiarėja minimalus fizinio produkto naudojimas: muzikos leidyklos 

skatina skaitmeninį muzikos turinio naudojimą, kuris mažintų fizinių diskų gamybą ir gabenimo 

poreikį. Muzikos terapija gali būti naudojama kaip priemonė skatinti sąmoningumą apie gamtosaugos 

problemas ir skatinti tvarumą. Muzikos renginiai, įvairūs koncertai gali būti organizuojami taip, kad 

būtų sumažintas jų poveikis aplinkai. Tai gali apimti naudojimąsi atsinaujinančios energijos šaltiniais, 

mažesnį plastikinių atliekų kiekį ir t. t. Jau nebe naujiena ir atsinaujinantys energijos šaltiniai muzikos 

industrijoje: daugelis muzikos studijų ir koncertų vietų stengiasi naudoti šiuolaikinius 

atsinaujinančius energijos šaltinius, pavyzdžiui, saulės baterijas ar vėjo jėgainės, kad sumažintų savo 

ekologinį pėdsaką. Tai tik kelios idėjos, kaip muzika gali būti susijusi su tvarumu. Galima pateikti 

populiarios britų grupės „Coldplay" tvarumo idėjų įgyvendinimą koncertų metu. Pernai pradėjusi 

pasaulinį turą „Music of the Spheres“, grupė ėmėsi netradicinių sprendimų, siekdama sumažinti 

neigiamą poveikį aplinkai. Prie šio tikslo skatinami prisidėti ir žiūrovai ne tik šokant ant „kinetinių 

grindų“ ar minant dviračius ir taip gaminant elektros energiją koncertuose, bet ir naudojantis 

specialiai šiam turui sukurta  išmaniąja programėle  

„Coldplay #MusicOfTheSpheresWorldTour“. 

 
 

Grupė dar 2022 metais išsikėlė tikslą dvigubai sumažinti CO2 emisijų pėdsaką, palyginus su 2016–

2017 m. pasauliniu turu. Atlikėjai ėmėsi daugybės priemonių, kurios leistų sumažinti poveikį aplinkai. 

Koncertuose naudojama elektra iš atsinaujinančių šaltinių, įrengiant saulės baterijas už scenos, už 



kiekvieną parduotą bilietą grupė įsipareigojo pasodinti po medį, o 10 proc. pajamų – skirti 

aplinkosaugai. Vertindama savo ankstesnių turų neigiamą pėdsaką aplinkai, grupė išsiaiškino, jog 

žiūrovų kelionės generuoja didžiausią CO2 emisijų dalį. Pastarojo „Coldplay“ turo koncertuose jau 

apsilankė daugiau kaip 5 mln. žiūrovų. Bendradarbiaujant su programinės įrangos gamintoja SAP 

buvo sukurta programėlė, kuri gerbėjams suteikia galimybę ne tik mėgautis išskirtiniu grupės šou 

turiniu, bet ir padeda įvertinti savo CO2 pėdsaką, paliekamą keliaujant į koncertus, ir pasirinkti 

tvaresnius kelionės sprendimus. Šia programėle galima sekti, kur vyks artimiausi grupės koncertai, 

ar į juos dar yra bilietų, sužinoti, kiek kilometrų tektų nukeliauti iki renginio vietos, koks būtų šios 

kelionės CO2 pėdsakas ir kiek medžių reikėtų pasodinti poveikiui neutralizuoti. 

Pavyzdžiui, jei iš Vilniaus keliautumėte į „Coldplay“ koncertą Rio De Žaneire, tektų įveikti per 21 

tūkstantį kilometrų, CO2 emisija siektų per 2200 kg, o poveikį aplinkai sumažinti galima pasodinus 

9 medžius. „Pastaruosius kelerius metus galvojome, kaip koncertinius turus galėtume padaryti 

tvaresniais. Sukurta išmanioji programėlė padeda mums įgyvendinti savo viziją ir įsipareigojimus, o 

grupės gerbėjams – pasirinkti tvaresnius keliavimo į mūsų pasirodymus būdus“– pažymi Coldplay“  

grupės komunikacijos vadovas Chris Salmon. Programėle jau naudojasi per 350 Tūkstančiai žmonių 

iš 150 šalių. Neseniai į programėlės kūrėjus kreipėsi viena grupės gerbėja iš Meksikos, turinti regos 

negalią. Atsižvelgiant į jos pastabas komanda, kurioje taip pat dirbo 3 regos negalią turintys 

specialistai, programėlės funkcijas pritaikė silpnaregiams ir akliesiems. Nuo šiol negalią turintys 

„Coldplay“ gerbėjai taip pat gali naudotis programėlės teikiamais privalumais ieškant tvaresnių 

kelionių į  grupės koncertus Pietų Amerikoje, Europoje ir Šiaurės Amerikoje būdų. 

Muzikos grupė pradėjo bendradarbiauti su „Neste“, siekdama sumažinti savo pasaulinio turo „Music 

of the Spheres“ CO2 emisijas 50%, palyginti su ankstesniu grupės pasauliniu turu. Įmonė tieks 

„Coldplay“ tvarius aviacinius degalus (SAF), kad padėtų sumažinti kelionių lėktuvu metu sukeliamą 

taršą, o „Neste“ dyzelinas iš atsinaujinančių žaliavų padės sumažinti grupės antžeminio transporto ir 

scenos įrangai reikalingos energijos išmetamas emisijas. 2019 m. „Coldplay“ nusprendė nerengti 

gastrolių iki tol, kol ras tvaresnių būdų leistis į koncertinį turą. Siekdama šio tikslo, grupė ieškojo 

įvairių emisijas mažinančių alternatyvų turui - lėktuvams, kelių transportui, elektros generatoriams. 

Tinkamiausiu pasirinkimu tapo tvarūs aviaciniai degalai ir iš atsinaujinančių žaliavų pagamintas 

dyzelinas. Tai puikus pavyzdys to, ką gali padaryti žmogaus noras gyventi ir dirbti  švariau ir 

ekologiškiau, be to  tvari muzika gali būti puiki priemonė mokykloje, siekiant ugdyti vaikų supratimą 

apie aplinkos iššūkius ir skatinti ekologiškus bei tvarius veiksmus. 

Keletas Marijampolės meno ir kitų mokyklų aštuntų-dvyliktų klasių mokinių jau naudojasi šia 

programėle ir yra labai susidomėję tvarumo idėjų sklaida visuomenėje. Jie, pratęsdami  

grupės ,,Coldplay“ iniciatyvą – už kiekvieną parduotą bilietą pasodinti po medį - nutarė tai padaryti 

savo mokykloje. Kai tik įsigis bilietą, kiekvienas pasodins po medį mokyklos teritorijoje, tuo 

prisidėdami prie CO2 emisijos generavimo. 

 

Parengė Artūras Grinevičius 

 

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/laisvalaikis-ir-kultura/zvaigzdes-ir-pramogos/grupe-coldplay-

paskelbe-ekologiska-tura-kuriame-elektra-gamins-sokantys-gerbejai-1047433 

https://www.delfi.lt/veidai/muzika/grupe-coldplay-emesi-ismaniu-sprendimu-gerbejai-soks-ant-

kinetiniu-grindu-mins-dviracius-ir-suzinos-kiek-turi-pasodinti-medziu-

92932315?fbclid=IwAR3I2kL8PLytBVOvxaV50jgCI2mtpbryPHaPRkWC1m_uCGz3O5OiIi9TRh

0 

https://youtu.be/1SDR4jOSB5I B5I 

https://klaipeda.diena.lt/naujienos/laisvalaikis-ir-kultura/zvaigzdes-ir-pramogos/grupe-coldplay-paskelbe-ekologiska-tura-kuriame-elektra-gamins-sokantys-gerbejai-1047433
https://klaipeda.diena.lt/naujienos/laisvalaikis-ir-kultura/zvaigzdes-ir-pramogos/grupe-coldplay-paskelbe-ekologiska-tura-kuriame-elektra-gamins-sokantys-gerbejai-1047433

